OFÍCIO Nº 194/2025/DN/SINASEFE NACIONAL

                                                                                   Brasília, 24 de julho de 2025.

À Secretaria de Gestão de Pessoas

Departamento de Planejamento e Projetos de Pessoal – DP3

Ministério da Educação

Ao Senhor Leonardo Oswaldo Barchini Rosa

Secretário-Executivo

Ministéio de Educação

Ao Senhor Rodolfo de Carvalho Cabral

Secretário-Executivo Adjunto

Ministéio de Educação

Assunto: Confirmação de representantes para a 2ª Reunião Ordinária da MSNP-MEC/2025.

Prezados(as),

A Direção Nacional do SINASEFE – Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação

Básica, Profissional e Tecnológica – por meio deste ofício, confirma a indicação de seus(as)

representantes para participação na 2ª Reunião Ordinária da Mesa Setorial de Negociação

Permanente no âmbito do Ministério da Educação – MSNP-MEC de 2025, a ser realizada no dia 29

de julho de 2025 (quinta-feira), das 9h30 às 11h, de forma presencial.

Os representantes indicados são:

1) Andrea Pereira Moraes - deamoraes.pos@gmail.com - (82) 99929-0807 – Titular
2) Alice de Araújo Nascimento Pereira - alicenp6@gmail.com -(21) 98884-7184 – Titular

3) William do Nascimento Carvalho  - williamcpii@yahoo.com.br- (21) 99493-0681 – Suplente
4) Anna Luiza Moura- anninhamoura@gmail.com- (21) 99446-8848 – Suplente
5) Manoel José Porto Júnior – manoelportojunior@gmail.com – (53) 99967-1664 –

Coordenador geral do Sinasefe
6) Monalisa Resende – imprensa@sinasefe.org.br - Jornalista do Sinasefe

Reforçamos que esta reunião ordinária tratará das pautas encaminhadas pelas entidades sindicais,

conforme detalhado no Ofício Circular Nº 109/2025/DP3/GAB/SE/SE-MEC recebido em 07/07/2025.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

 Atenciosamente,

Francisco Raimundo de Freitas

Coordenador geral de Plantão